DESIDERIA ECCLESIE ROXOLANAE PRO Ob-
tinentia Sententia Definitiva de Synodo Provinciali Samoyscensi ad Sacra-
mam Congregationem de propaganda fide transmissa.

1mo. ArchiEpiscopus Metropolitanus totius Russiæ possit dare Episcopis peten-
tibus Coadiutores? pro affirmativa Atq; Praxis & Consuetudo Domino
Enim Jacobo Susia Episcopo Olim Chermensi per Dnũ Cyrianum Za-
chowski ArchiEpiscopum Metropolitanum Russiæ datus fuerat Coadiutor
Dñus Augustinus Todriata Nec Ratio est alonge quærenda cum Enim
ArchiEpiscopus Metropolitanus Russiæ ex antiquissima Consuetudine Bul-
la Sini. Dni Nri Clementis. Octavi. sub Annum 1595. roba-
rata conferat Episcopatus pari modo ut conferat & instituat Coadiuto-
res Episcopis petentibus Senio Confectis. Consendum videtur.

2do. ArchiEpiscopus Metropolitanus Totius Russiæ possit Episcopos transferre
ad Commodum Ecclesiæ Roxolanæ de Ecclesiâ in Ecclesiâ. pro affir-
mativa Similiter Militat Praxis per Dnũ Enim Leonem Latesli
ArchiEpiscopum Metropolitanum Russiæ de Episcopatu Pinscensi Translatus
est Dñus Martianus Priator ad ArchiEpiscopatum Polocensem An-
tiquius vero per Dnũ Antonium Sielawa ArchiEpiscopum Metropolita-
num Russiæ Translatus est de ArchiEpiscopatu Smolenscensi Dñus Leo
Petta ad Episcopatum Pinscensem præterea ea quæ supra allegatur ra-
tio suffragatur ut qui possit conferre idem valeat & transferre, cum
qui possit dare maius; Minus etiam queat præstare.

3to. In Livoniam Littuaniam Provinciam Confluent de Moschovia fideles
Ritus Græci pro quibus Manutenedis Nobiles Honorum Possessores
quatenus extituerè possint Unitas Ecclesiæ. si petunt cum ab
Episcopo Livoniæ Ritus Latini inhiherentur cum ingenti Scandalo, & peri-
culo extuendarum perpotentiam Scemismi Moschoviæ Cari, Eccle-
siarum Aetherodoxarum quæ non ita facile progressu temporis Cri-
dicari possent.

4to. An Episcopi Regulares testari possint absq; Consensu Sæc. Sedi
Applicæ? et in quorum favorem testari valeant tum de bonis acqui-
sitis tum de bonis Patrimonialibus? Pro prima partis Negativa,
Militant Canones, proinde Expetit Collegium Episcopale, quatenus
detur potestas ArchiEpiscopo Metropolitanæ Russiæ præbendi fa-
cultates Testandi Episcopis in Russiâ Regularibus. pro Secunda par-
tis Decisione, quam nempe testari Debeant Ecclesiæ sub admini-
lantur Sacri Canones penes quos Manuteneri postulat Ecclesiæ Ro-
xolana et Episcopos Senio inhiberi necesse et alter facere præsumant,
hoc Enim pacto et Ecclesiæ ditabuntur & Seminaria denova eni-
gentur radice.

5to. Qua via et Methodo Diocesum Limites terminari possunt? Colle-
gium Episcopale Ecclesiæ Roxolanæ, super duas se se reflectit Met-
ropoles Viam duntaxat Applicatam unam, per Palatinatus et Districtus
Alteram Cæterum. Limites Diocesum non dependere, ad distinctione
Provin.

Provinciarum Certissimum est, cum Archiepiscopus Polocensis teneat
Ecclesias districtus Braclaviensis qui ad Vilnensem Palatinatum
in secularibus, ad Metropoliā pertinentem regulatur, Imo in
Ritu quoque Latino, Archiepiscopus Inesmensis extra Regnum in Li-
lesia Ecclesias possidet, et converso Episcopus Vratistaviensis in Polonia.
quod cum ita se habeant, tutiorem estimat Viam Collegium Episcopale,
Viam scilicet ap' latus, ita ut qui alterius Diocesis convertit Eccle-
sias easdem et possideat, praecipue si plusquam a Centuria Annorū
fuerint conversae quales sunt Decanatus Teretynensis et Sokaliem-
sis a Suce Oriensi et Chelmensi Diocesis per viam ap' latus Arubi
et Vladimiriā Via Conversionis per fidem ad Episcopos Vladimiri-
enses applicati absque quibus Episcopatus primus in Russia Vladimi-
riensis nequadraginta quidem Ecclesias possideret, et Luceoria
absque eiusmodi Decanatus ad Mille Ecclesias, quibus regendis an-
non sit impar, ambigitur, Obtineret. Contendunt quoque Premyslen-
sis et Chelmensis Cathedra, delimitibus suarum Diocesium, ast
quia Episcopus Schismaticus Premyslenis Antonius Winnicki sub
tempus acerimi Belli Casatici, ab Episcopo Chelmensi Unico Cri-
puit videtur standum esse pro Diocesi Chelmensi ut ei Crepta,
cum conuisione ipsius Episcopi Dni Jacobi Susta et occisione Multo-
rum Parochorum restituantur Ecclesiae in Palatinatu Satezensi
et terra Puzescensi porro pro via Ap' latus quod Episcopus contra
Episcopum Locum per se conversum ad fidem triennio praescribat
Militat, Text Cap 1. d praescript Nos 1 infine Abb ind Cap 1.
Nos 4 Cap Placuit Ceteris Sacri Canonis.

6to. An solus Archiepiscopus Metropolitanus et alter Episcopus Vladimiri-
ensis, possint uti Sacerdotio in sacris celebrandis? a paucis tempore Nullo
sibi suffragante Iure Dni Polocensis et Smolenscensis Archiepiscopi capse-
runt Uurpare Sacerdotium proinde ut inhiabantur expetit Collegium Ep-
iscopale, porro quoad Episcopum Vladimiriensem ut solum in propria Dia-
cesi Sacerdotio utatur sententia expetit definitiva idque ad evitandas con-
tentiones inter Archiepiscopum Metropolitanum et Episcopum Vladimiriensem
evenerat enim Novogrodeci sub tempora Gabrielis Kolenda Archiepiscopi
Metropolitani Russici, ut cum de Benedictus Hinsli Episcopus Vladimi-
riensis pro consecratione Metrophanis Sokolinski in Archiepiscopum
Smolenscensem Sacerdotio vestiret, Sacerdotium cum damno Populi scandalo
eidem detraheretur consecratio irritaretur, Episcopus praesumptore Excom-
municaretur, et Indomal Ap'licum aliquo idque non Modico tempore
contentionibus litigiosis repletur. Porro Sacerdotium non debet ulli
praeter Archiepiscopum Metropolitanum Russici et Episcopum Vladimiriem-
sem sequens Sani Dni Nostri Clementis Bui edoceret Bulla ac praeser-
ter eam Antiquissima Euehologia Moschovitica.

Bulla Sⁿⁱ Dⁿⁱ N^{ostri} Clementis 8^{vi} de Saksio.

Clemens Ep^{us} Servus Servorum Dei V^{ir}b^li Fr^{at}ri Hypatio Poicy
 Protofronio Metropolitae Kijoviensis Ep^o Vladimiriensi et Bresten
 si Nationis Ruthend seu Rus^{sa}, salutem et Applicam Benediction^{em}
 Romanus Pontifex eos specialibus favoribus libenter prosequi consuevit
 quorum Merita et Virtutes suis ac sedis Applicae Beneficij dignos esse
 omnino advertit, cum igitur tu nec non V^{ir}b^li Fr^{at}er Cyrillus Exarcha Me
 tropolitae Kijoviensis Ep^{us} Luceniensis et Ostrogensis Nationis Ruthend seu
 Rus^{sa}, Vestrum et aliorum V^{ir}b^lium Fratrum Michaelis Archi Ep^o Metro
 politae Kijoviensis et Haliciensis et Totius Rus^{sa} nec non Gregorij Archi
 Ep^o Norminati electi in Ep^o Polocensem et Vitebscensem, Michaelis
 Ep^o Premyslensis et Samborensis Gedeonis Ep^o Leopoliensis, Dyomisij
 Ep^o Psetmensis et Psetzensis Leontij Ep^o Pinscensis et Turoviensis pro
 stea defuncti et Iona Archi M^oditae Corinensis Ecclesiae Salvatoris Nuc
 Electi in Ep^o Pinscensem et Turoviensem loco dicti Ep^o Leontij defun
 cti Nomine, qui Omnes Antea cum Romana Ecclesia Minime communi
 cabatis sed proprii Sermonis et Idiomatici Usa retento, Greco Ritu vivebati,
 ad Nos et ad sedem Applicam Nuper accesseratis actam privato Arbitrorum, quae
 praedictorum Archi Ep^o seu Metropolitae et aliorum Ep^o Communi et
 procuratorio Nomine Vos et illos, in Romana Ecclesiae gremio recipi, actanquam
 Membra suo Capiti Uniri, supplicaveratis Universosq^{ue} Vestros et illorum errores
 Hereses et Schismata damnaveratis, et detestati fueratis, fideiq^{ue} Orthodoxae Pro
 fesionem iuxta formam Graecis ab hac Sancta Sede praescriptam integre
 edixistis, Verbum feceratis et Emiseratis, Nobisq^{ue} et Apostolicae Sedi debitam
 obsequium et subiectionem praestiteratis, et perpetuo praestare promiseratis,
 More pij Patris Vos et ipsos, Universumq^{ue} eorum Serum et Populum
 Ruthend seu Rus^{sa} Nationis praedictae, in eiusdem Ecclesiae gremium
 receperimus, et tanquam Membra in Christo Unita Ecclesiae restituerimus
 et incorporaverimus, Volentes Nunc, ut par est insignem aliquam Paternae No
 strae erga Fratritatem suam Voluntatis significationem Obcam rem, pie
 ac diligenter pro Virili tua parte praestitam exhibere, motu proprio et exco
 rta Scientia Nostra eidem Fratritati tuae ac suis Successoribus Vladimiri
 ensi et Brestensi Ep^o in Unione et Obedientia S^{an}ctae Romanae Ecclesiae
 perseverantibus, ut post hac perpetuo futuris temporibus Vestris illis Sacris
 quas Saksos appellatis Dalmaticarum et Tunicarum Instar, quibus V^{ir}
 b^li Fr^{at}er Archi Ep^o seu Metropolitae ex speciali Indulto uti solet
 et quibus eidem Archi Ep^o seu Metropolitae vel alicui V^{ir}a Nationis Ep^o,
 sine speciali Indulto uti non licet, dum sacro sanctum Missae sacrificium
 vel alia Divina Officia, Pontificali More tu vel ipsi Successores tui celebra
 bitis uti libere et licite valeatis, facultatem et licentiam Applicae Autho
 ritate tenore praesentium ex specialis dono gratia concedimus et Indulgemus,
 Ut vero eius rei aliquod Monumentum extet, et eadem tua Ecclesia posthac
 perpetuo conservetur, Nos eas Vestes Auro et Serico Serulei Coloris inter
 textas et Eminentibus hinc inde folijs Auro similiter intorto seu Ricis ut
 Vocant Ornatas confici iussimus, illasq^{ue} cum non Nullis Altaris Ornamentis
 nec non cum Stola tum Maiore tum Minore quas Petrachilos et Omophoria
 appellatis, ac cum alijs Vestibus inferioribus quibus pro albis utimur ex Serico
 Serulei Coloris confectis floribusq^{ue} Aureis et Argenteis decoratis Armis Motu
 et Auctoritate eidem Fratritati tuae, ac suis Successoribus praefatis gratiore
 donavimus

Ep^o

[Handwritten signature]

Donamus et largiti sumus, prout denuo Authoritate Applicæ tenore præsen-
tium donamus et largimur decernentes sic et Non aliter per quoscumq; Judi-
ces, et Commissarios quacumq; Authoritate et dignitate fulgentes, sublata
eis et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et
Authoritate iudicari et desiniri debere, irritum quoq; et inane si secus super
eo quoquo modo præsumpserint attentari Non. Obstantibus quibuscumq; Consti-
tutionibus etc. Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Do-
minicæ 1595. quarto Idus Martij Pontificatus Nostri Anno. 5to.

Locus
Sigilli.

L. Cardinalis Prodatarius. M. Vestrius Barbianus
Registrata apud Martelli Secretarium.

Excerptum ex Antiquissimis Ruffiæ seu Moschoviæ Ecolozijis
et Pontificalibus.

Vide Pontifex Nemini licere sive Archi Episcopum sive Episcopum Vti Sacerdos præ-
ter solum Archi Episcopum Metropolitanum idq; sub pœna Excommunicationis.

1mo An Epipi Ritus Græci Uniti teneantur in conferendis Ordinibus servare in
torstia? Ad partem affirmativam amplectendam Obligat Concilium Tridentinum,
a Roxolana Ecclesia Unitæ solum quo ad Articulos fidei, acceptatum, non lope
vero ligari Roxolanam Ecclesiam Unitam huiusce lege, convincere illud Uni-
cum videretur quod in Ruffia Nemo Unquam præter Religiosos Nisi Titulo Be-
neficii consecratur proinde ad servanda Interstitia Obligatione data, acquireretur
curata Beneficia, integro, deficiuntibus ad Commendam Personis vacare Anno
cum ingenti Animarum sanguine spiriti redemptarum necdum in Commodo
etiam reali damno. Ad hæc Super addendum est quoq; illud, quod Græca Ecclesia,
nec ad præsens habeat nec Unquam quatuor Numeraverit tempora.

2vo. Quinam sit servandus Ordo inter Archi Episcopos et Episcopos in Actibus publicis?
Est Archi Episcopum Metropolitanum, Nemo est in Ruffia qui Neget primū dari
loco Episcopum Vladimiriensi, eo quod Vladimiriæ fundata sit a Serenissimo Vla-
distao Monarcha Ruffiæ, primo fidei Christianæ per Ruffiam Apostolo
et propagatore proinde etiamnum Episcopum Vladimiriensis Metropolitanis Roxolani
Proto Thronus, primum duntaxat post Archi Episcopum Metropolitanum capessens
Thronum Nuncupatur, Reliqui in Universum Episcopi, vocatione sive præsent, sive
subsequuntur dubium est, ac ex dubio emergens continua eaq; frequens conten-
tio inter Archi Episcopum Polocensem Archi Episcopum Smolenscensem et Episcopum Luce-
Oriensem quorum postremus ambos, ambo postremum ac Unus alterum præ-
cedere satagunt et contendunt. Pro parte Archi Episcopi Militat illud quod sub
tempore Serenissimi Sigismundi Poloniarum Regis in Anno 1541. Sic
vero Mensis Julij indictione 14. cum Episcopum Vladimiriensi de quo quod præ-
cedere Omnes debeat, Nulla est Omnino controversia Armeni Archi Episcopum
Polocensis contenderet et Decretum tum in Concilio Provinciali Viniensi
Anno 1544. et 30. Mensis Augusti tum sententiam Serenissimi Regis
definitivam eo quod a Concilio in Pelysmate celebrato appellatio ad Regem
interponi soleret, non audeat præcedere Obtinuerit, proinde quod alij Episcopi
Archi Episcopum Polocensem prædicere non debeant veluti cum qui cum Proto Throno
Episcopum Vladimiriensi solo et Unico idq; primo post Archi Episcopum Metropolita-
num Episcopum de loco contenderet alios non tentando, sed cum Primicerio
Contendendo ad Oculum de Monstraverit, Porro pro Episcopum Luceorienti eiusq; su-
per Omnes præcedentia Militat illud Serenissimi Patriarchæ Constantinopolitani
Privilegium datum Cyrillo Berlecki Episcopum Luceorienti pro Exarcha quod hic ap-
ponitur

3
42

Apponitur, ceterum illud Privilegium soli et Unico servire poterat Cyrillo
Neutiquom vero successibus eius, Exarchatus enim erat Officiū Nuntij
Patriarchalis, et quidem cum Maiori collatum quam Neceffe fuerat Authoritate,
eo quod etiam Episcoporum depositio, pretio pecuniario a Patriarcha accepto, eisdem
indulgeretur Exarchid indespertum Authoritatis Metropolitanæ extra cuius
erat et est Jurisdictionis Sphæram Episcoporum depositio, qua de causa eiusmodi
pro Exarchia instrumentum ante Cyrillum Episcopum Luconensem Nunquam in
praxi habitum ac in præiudicium Nuntij Apphici imo ipsius Domini Patri
stri Pontificis Romani ad quem solum et Unicum Episcoporum spectatis eorundem
demeritis pertinet depositio, extraditum, abolendum fore Oraculis Vaticanis
autumat indubitato Allegium Episcopale Roxolanum Augurio.

Diploma Jeremias Patriarchæ Constantinopolitani datum pro Exarchia

Cyrillo Perlecti Episcopi Luconensi et Ostrogensi.

Jeremias Dei Gratia Archi Episcopus Constantinopolitanus Novus Romæ et Ocu
menicus Patriarcha. Significamus præsentibus Literis Nostris fuisse apud
Nos Episcopos Vladimiriensem Luconensem et Leopoliensem, quos iuxta Ordinem
in Omnibus exauditos absolutos et benedictos dimisimus in pace, uno ex illis
Sedeone Leopoliensis, ad satius manente qui coram Nobis clam de Cyrillo Episcopo Lu
ceonensi Multa enarrarunt in convenientia ex cuius Verbis ponderavimus Sede
onem Episcopum esse invidum et contrarium Episcopo Luconensi ac eiusdem erga Deum
devotionem, bonumque in spiritualibus Ordinem velle invertere et salumnijs oblite
rare, quomvis de eo ad Nos nihil coram Nobis enunciasset, quæ Omnia Nos An
madvertentes ac Magnum respicientes cum Malevolentia odium, a Sedeone Episcopo
Cyrillum Luconensem exercitum experientia quæque per Nosmet ipsos comprobant
tes Sedeonem præsentem Episcopum Luconensem, in præsentia eius nihil contra eundem
edixisse imo cum eo inchantate veluti proprium fratrem coram Nobis convixisse,
post abscessum vero eius etiam literas ad eas subscribendas summo vijsse, contra
Episcopum Luconensem Mala ei meditando ac proinde ea Omnia animadversa in
volumus. Proinde si circa ignorantiam Nostram aliqua indystria Sedeonis pervenire
fraudulenter ex ignorantia idiomatis Rutheni et Slavonici aliquid demonstra
tum fuerit, contra Episcopum Luconensem id profectio contra Nostram Voluntatem
volumus reputari, quoniam Nos Patrem Cyrillum dimisimus absolutum a latere No
stro et installatum pro Episcopo Luconensi adventu eius tempora Quod si alicubi ali
quod incontrarium repeniantur literæ sub titulo et Nomine Nostrum tum contra Per
sonam ipsius Episcopi Luconensis tum contra Jura eiusdem spiritualia sive Archim
driam Lydidynensem sive alia Jura spiritualia de potestate et Jurisdictione eius
eximentes et si quæcumque res eidem contrarias et Juribus eius spiritualibus contra
venientes, Episcopus Sedeon vel quicumque alius ubivis Locorum præsentare nunc et in po
sterum ausus fuerit et præsumpserit, sub quacumque data sive Anteriori sive ceteri
ori a data præsentium Literarum Nostrarum, eiusmodi cum Juribus Literas Nostras
et Annullamus et ut Nullum locum in spiritualibus et secularibus Officijs habere
possint, ac in Nulla re Sedeoni Episcopo Leopoliensi sint adiutorio injungimus imo
Episcopo Luconensi et Ostrogensi re perspecta, quod sit Vir expertus ac in omnibus
tionibus iuxta Statuta Vni. Patrum perspicax et doctus contulimus ei Superiori
tum Super Omnes Episcopos id est Exarchatum Officiū supremum in Jure spiritu
alibus quos ille duntaxat Episcopos regere in Ordinem illorum introspicere monere ac
signos ab Episcopis amovere et detrudere facultatem habeat Veluti Nosser Vi
us, quoniam cum Nos extitissimus Perlectus ipsi per Nos sacrosanctam celebra
vis Liturgiam et consecravimus Episcopum Luconensem Cyrillum benedictos
Benedictione Domini et Manu Nostra Patriarchali adventu eius tempora
musque Super hinc omnia Literas Nostras, Veluti et præsentem Literas Nostras
Manu

Manu Nostra propria Patriarchali subscriptus eidem cum Nostra contu-
linus sigillo scriptum Lamosuj Anno 1589. Mensis Augusti d. 14.

Locus
Sigilli

Jeremias Patriarcha.

- 9no. Epipi Ritus Graeci Uniti cum sint per Omnia Epipi Ritus Latini, eo
Solo quod in Senatu non sedent excepto, pares et Juribus Regni ijdem aequi
parentur, ac in Omnibus Judicijs Titulo honorum in Titulentur eandemq; in li-
teris Magnatum Obtineant Nomenclaturam ut similes forma Obtineant Titulos
enixe petunt, veluti enim Graecorum Imperatoribus aequalis cum Romanis Ti-
tulus competeat, ita intervenisse Nihil dignoscitur quominus ob Riturum Grae-
cum Rutheni Antistites deprimantur & infra deteriorem degenerent in sortem
Nisi quia Imperij Graecorum Objerit Maestas.
- 10mo. An Ecclesia Unita Roxolana possit accedere ad Calendarium Novum pro parte
Affirmativa Antiquissime ipsa Zelavit Graecia longe ante Concilium Florentinum
Sub Imperatore Andronico Seniore correctionem Anhelans Paschatis teste Nicopho-
ro Gregora Historio grapho Graecorum capite de Paschatis correctione, cum
tamen in Graecia Nullus praeter Graecum daretur Ritus in Polonia vero utroq;
Ritu referta, quanta ferantur ardore ad Uniendum Calendarium Populi res est in
capax Omnino Explicationis Uno verbo exporrectis Auribus eventum praestola-
bantur Universi Provincialis Synodi Nihil aliud praeter Unionem Meditantes
Calendarij decius illud Maximum emanat disparitate in commodum ut neutra
Pars absq; servili celebrentur labore Expetit proinde Ecclesia Roxolana permitti
sibi Calendarij, quoties sibi fuerit habito super Serenissimum Moschorum Saerum
ne eiusmodi irritetur Novitate respectu adunationem.
- 11mo. An Abbates Infulatos debeat praecedere Ordinis Basiliani Proto Archiman-
drita? Pro affirmativa Aare videtur punctum Nexus conclusi inter Cyprianum
Lechousli Archi Epipum Metropolitanum Rusiae et Religionem Basilianam
quo cavetur ut Archi Mandrita discoli deponantur a Metropolitano et Proto Ar-
chiman drita (aterum hic nexus initus est inter solum Cyprianum Nulla in suc-
cessores derivata obligatione cum plura de punctis Nexus in hucusq; non servet Re-
ligio. Pro Negativa Militant et Canones et rationes, abbates enim infulati Vo-
lunt etiam in Concilio Generali decisivum habent Secus Provinciales, Abbas
Infulati et aedificales sunt, Secus Proto Archimandrita post quadragenarium su-
turo Proto Archimandrita defacili ad Minima quaq; alienandus ad Arbitrium;
ex abbatis Proto Archimandrita imo etiam Consulter Ordinis eligi non potest
cur itaq; ut Proto Archimandrita subiacent obligari queant, infra sortem Mi-
nimi Religiosi passivam ad Proto Archimandritam habenti vocem contra Ma-
iestatem Abbatis deprebus dignitatis, praecipue cum circa Benedictionem No-
vum Metropolitanum Archi Epipo exhibens Obedientiae Juramentum a Voto primo
Obedientiae Proto Archimandrita Jurato per consensum ut Ascendat dimissus, et
absolutus, deniq; Proto Archimandrita ut visitet Monasteria Archimandritis
subiecta eo quod in ijs Monachi Simpliciter, ad Nutum Proto Archimandrita amo-
vendi reperiuntur ab Archi Epipo Metropolitano Rusiae accipit potestatem pro-
inde et ad depositionem Archimandrita non pro decisiva Supervenire solet sententia
Verum prodanda circa mores sibi ex Actu Visitationis Notis informatione.
- 12mo. An In corrigibiles Religiosi adhibitis Omnibus corrigendi in Synodo praesenti
cuncti, sumptibus debeant ali Religiosis? Pro Affirmativa in Synodo praesenti
plenissimo decertabant zelo Illius Clarissimus et Rndimus Virus Nuntius
Apostolicus ceterum si Religiosa privatus cuculla intra septa detineretur Mo-
nasterij alimentis provifus, ac in Maiori ad infulescendum positus libertate quib;
natus modi discoli esset correctura? imo quivis extra Capacitatem correctionis po-
stus non aliud certe sequenti Anhelaret desiderio, praeterquam aletur et
infulesceret. Videretur adeoq; Antiqua standum esse in Ordine Basiliano con-
suetudini, ut in corrigibilis post Universa adhibita corrigendi Media Religioso
detracto Velitu indutus vero Saeculari cum obligatione ad servanda tria vota spontanea pene
dimittatur. 1340.

Sub panis restitutionis dupli et excommunicationis ipso facto in Curia ad aqua
 Nemo absolvis possit nisi eadem restitutio facta fuerit. Secundo Statuimus ut pro
 Cathedralibus Exigendo Decani Amplius non Descedent ad ipsorum Parochorum Do-
 minus Sed ipsi Parochi illud vel perse ad Decanos conferre vel per alium Mittente
 neantur Decani Vero Quiescentiam decepto si Qui Solverint Omnino dare
 debeant Sub pena Quinquaginta Florenorum Contra eos qui Secus fecerint.
 Tertio. Statuimus ut eorum qui non Solvent Statis temporibus Ecclesie Am-
 plius non interdiciantur et Obsequentur ne ve Antimperialia vel sacri Libri
 inde offerantur et sportentur eorum qui Solvere Neglexerint in duplo Multe-
 tetur Dat Lagnoyseij Die 17ma Mensis Julij 1720.

Ego H. Archieppus Edessenus Nuntius Aplicus Synodi Præsidentis
 approbo presentem Constitutionem si ea sacra dedi Equa fuerit
 Leo Lipska Archieppus Metropolitanus Totius Russiæ
 Florianus Hrebicki Archieppus Poloceni: Josephus de W. Wykowski Comes
 Episcopus Vitebaccensis Misitauensis Oranensis S. R. I. Exarcha totius Russiæ
 Mohiloviensis. Episcopus Luceoniensis Ostrogensis.
 Josephus Levicki Episcopus Chetmensis Athanasius Skeptycki Episcopus Leo-
 Hieronimus Ustrucki Episcopus P. S. I. poliensis Halicensis et Jamenceni
 Theophilus Godebski Episcopus Pinseni et Janovici Rodolpha Archiepiscopus Umiaensis.

14to. Quibus Medijs et Vix Monasteria Præsiliamonia in unum redigi possint Corpus
 existentia in Regno Monasteria in Regno Diecesibus vero Vladimiriensi Luce-
 onensi Chetmensi Premyslensi et Leopoliensi existentia Nullum prorsus habentia
 Ordinem expetunt in unum ad unum Corpus ac ab Eligendo dirigi provinciali qua
 tenus hac Methodo ad refectionem collapsæ Religiosæ Disciplinæ devenire pos-
 sint. Duo sunt quæ salutare retardant Negotium: primum quod cum Lithuana
 habente Protho Archimandritam Provincia, religiosam Desiderent habere philadel-
 fiam cum ea conditio ut uno Quadrennio et Lithuana. Secundo quadriennio e-
 Regno Poloniae eligatur Protho Archimandrita eo Annexo ut electo Protho Archimandrita
 in Regno Provincialis eligatur si cum solus Protho Archimandrita tot tantisq; regendis
 sit impar Monasterijs: In Lithuana et e converso ceterum Lithuani continentur
 ut semper Lithuanus in Protho Archimandritam eligatur, in Regno vero Electus Pro-
 vincialis subiacet Protho Archimandrita Lithuano, in eum Duraturusq; in Perpetuum
 temporibus quam Lithuanorum Religiosorum illationem esse nimis arrogantem,
 et proximos contemnentes reputantes Constatiorum in Regno Poloniae existentium,
 superiores ut directe Eligendus Provincialis pertineat ad jurisdictionem Archiepiscopi
 Metropolitanum Russiæ veluti et Lithuanus pertinet Protho Archimandrita Medio Pro-
 the Archimandrita amisso preeligitur et devota desideria confirmari petunt. Altend
 est quod a sacerrima de propaganda fide postulante Congregatione ut scilicet Mona-
 sterna in Regno existentia Lithuano subiecta Protho Archimandrita, ad Provinciam
 redigantur Poloniam idq; ex duplici utraq; Necepario respectu cum nisi hæc succedat
 redactio Provincia Nova Polona, destituetur tum Personis per quas Monasteria rudif.
 prima reformari queant, tum Locis pro Novitiatu pro Residentia Provincialis, ac pro
 studijs designandis cum Monasteria predictarum Diecesum, pauperissima sint porro
 applicanda Provincia Nova Polona Monasteria hæc sunt in Diecesi Vladimiriensi
 Collegium Vladimiriense Sumptibus Episcopi Vladimiriensium et erectum et dotat
 Una cum Scholis et Seminario. In Diecesi Luceoniensi Archimandrita Lydyjans
 sis quam possidet Episcopus Chetmensis Archimandrita Dubnensis Archimandrita Li-
 manensis et Archimandrita Porochovensis In quibus Personæ tantum Religiosæ
 iacent Regimini Protho Archimandrita Lithuani ipsi. Vero Archimandrita Ari-
 Episcopo Metropolitanum Russiæ reperitur quoq; in eadem Diecesi Novum Monte-
 num Verchoviense subiacens jurisdictioni Protho Archimandrita Luvani
 In Diecesi Leopoliensi. Monasterium Prudlaense quod ob Primiam loci dan-
 tiam Nullus unquam Visitavit Protho Archimandrita in Diecesi Chetmensi Monasterium
 Chetmense ad Cathedralis et Monasterium Lublinense desolis viciantem Nemosis

reliquæ

92
H

Reliqua Vero Monasteria Electionem Provincialis cui Subsint Anhelantia sub
duntur immediata Oppositio directio cui Iuri ad Majora obligati Majoribus
distenti Negotijs Ultra cedant Epopi imo Ipse Archi Epopus Metropolitanus
Russiae expetit liberari de arcibus odiosis Religiosorum Salus Iuribus Sacro
Sancti Synodii tridentini quibus in praedictum Obis Universi Oppositio resignare
Non potest.

15to. An Mortales Peccata extra Castrum progredi cum facultate et
Dispensatione Oppositio; Negativa pugnant Canonici pro Affirmativa Militat Po
lona Praxis quam ab Oleri postulant Epopi Rosolani in Gravissima Nihilominus
Necessitate expetit sibi dari concedendam dispensationem cum obligatione stricta
Super disquisitionem Necessitatis.

16to. Festum B. Iosaphat ut Celebrari possit in oppidis Mino
ribus et pagis Die Dominica semper, post Diem 26 Mensis Iulii proxima eo
quod alijs diebus sensibus fideles Christi distraherentur Openbus enim Rosolani
Epopi expetit indulgeri.

17mo. An Parochi Obligentur sub Mortali peccato absolvere preces
Canonici; pro affirmativa Militat Sacro sanctum Concilium tridentinum quod
tamen in Russia Unita in his quae fidei non attingunt articulos nec promulgatum
nec acceptatum est proinde Rosolani postulant presules ne Parochi sensibus pro
sustentatione sui de Necessitate intenti laboribus ad persolvendas Canonici preces
sub peccato Obligentur Mortali ob periculum Animarum, cum enim preces Canonici
in Rito Graeco Longissima sint fere impossibile erit similis obligatio adstrictis
Comparando sibi victu proprijs met Membris Parochis exequende eos tamen cum
vremenda Celebrant Missae sacrificia Diebusq; Dominicis et Festis absolutioni
Universarum precum Canoniarum incumbere Certissimum sit.

18vo. An Parochi Ritus Uniti Graeci participare quid quam possint
tam cum Matrimonij assistunt fidelium; pro negativa Obstat Videtur Symonid
Lites pro Affirmativa Militat Praxis Polonia in utroq; ritu cum Parochus Non sit
Matrimonij Minister dempto vero Parochis ejus modi honoratio Ecclesias etiam
dem cum Nullus alius alius queat assignari proventus est necesse.

19no. Quamvis Epopi Rosolani in presenti Synodo Provinciali sententia
Constituerant quantitatem pro Seminaris Erigendis laterum cum pauca haec sit
Clata quantitas ad instaurandas non sufficiat Diderunt quatenus in Collegio Graeco
ac in Collegio Praegoni pro Secularibus edocendis de plenitudine Comendae Sanctae
Sedis Applicae aliquot assignentur loca emixe decessit Collegium Ecclesiae Unita
Rosolanae Episcopale.

20mo. An sive Parochi sive Regulares Presbyteri possint excipere
Confessiones fidelium Ritus Latini? posse excipere docuit iam pridem Sacro de
Propaganda fide Congregatio decreto sub Die Anna Junij in A. 1622. emanato
Ceterum an praeter huiusmodi facultatem expeti debeat facultas ab Illius Locis
Ordinarijs ritus Latini Applicae expetit Decisio.

21mo. An Circa Collationem Sacramenti extremae Unctionis, Unus
quisq; Parochus Infirmum Ungere debeat cum prolatione formae; ratio dubitandi
est forma Septuplex repetitio cum enim Septem sacerdotes de consuetudine Eccle
siae Graeco Manutinentis Morem Ecclesiae primitivae ad administrandum adhi
beantur Extremae Unctionis Sacramentum qui vis eorum post Oraciones Epistolae
et Evangelia Ungens infirmum formam proferre a fides: qua de causa in una
extrema Unctione Septies integrum Videtur conferri Sacramentum, sed cum hae
Ceremonia Antiquissima sit et a Patribus primitivae Ecclesiae adhibita
Non videtur ita facile, praecipue ne obeam rem avertantur Schismatici ad Vere
agnitionem fidei abolenda repetitio enim cum Materia formae Videntur Unus
in pluribus Sacerdotibus arguere actionem modo et Methodo plurium Unam
Iustitiam Consecrantium vel Unus sacerdotis post Communionem imo quandoq;
post ablationem particulae Calici adherentes Consumentis nec tamen exinde bis
et sive quater Eucharistia percipientis Sacramentum.

22do. An Presbyteri Ritus Latini Celebrantes in Ecclesijs Graecis
Vnitis possint Uti loco portatili Altaris, Antimensibus Graecis? Ecclesia Ro-
mana Lapidem Sepulchrali Christi, Altari representat portatili Graeca pro-
pius accedens per Antimensis exlino Contextum Sindonem qua Christi erat
involutum in Sepulchro Capus denotat Roxolani in Altari Celebrant portatili
absq; ulla prorsus Controversia Cur Latini Poloni quam uis non Omnes? Rndi
enim Societ. Jesu Patres ueluti insignes Theologi Ceteriq; de Ordinibus
Romani Ritus insigniores Nullam hac in parte mouerunt unquam Litemus
usquam Antimensia refugiebant Roxolani: deuitent aposita in Altaribus
Antimensia: et quodruent & decidi petunt Ppfi Roxolani cum Figue in Anti-
mensibus ac in Altaribus portatilibus quodruent Romae S. deponantur Reliquie.

23tio. An transitus de ritu Graeco Unito ad Ritus Latinum
sit Ritus ac si sit Licitus An inferat extremum Contemptum Eiusdem Ritus
Graeci abominationem ejusdem et abolitionem? Non esse transitum Licitum de
Ritu Graeco Unito ad Ritus Latinum probat Decretum S. M. D. N. Nostri
Urbani Octauari Apponendum Infra sola huius Decreti per inhibitionem postu-
latur executio Videtur enim Similis transitus Arguere fidei Catholicae Impu-
nitatem adesse in Unione, in qua tamen existentes Magni Doctores Athanasius,
Basilius, Ioannes, Chrysostomus, Gregorius Nazianzenus Cyrilli Alij q;
innumeri Martires et Confessores Celestes de occuparunt Sedes his Stanhly
Russie Unita expetunt praesules quatenus Antistites Latino Poloni inhibe-
ant ne eorū Subditi Parochi attentent Similia imo ut saltem addecennio
eos qui transierunt ad Unitam Cogant redire Ecclesiam ac satius de Lutem Calu-
nijs Sectis Non vero Vera et pura fide Catholica Unita Oves Ecclesiae suae aggre-
gari curent nec enim quisquam sepe super eius modi. reflectens transitum
Augurari Aliud potest quam uel quod fides Graeca Unita Male sit uel ut hoc tran-
situs Medio, Antiquissimus Graecus ueluti Contemptibili aboleatur Ritus Sed si
Contingent transiisse quem quam quatenus eam detransitu causam et reliquas
de aggravatione Geni Graeci per serum Latinum Illius S. P. N. et R. N. N. N.
Dominus Nuntius Applicus pro prima iudicet instantia cum ab Illius
Ritus Romani Ppfi Nulla Administretur Iustitia imo fideles ritus Graeci si
pro suis ex comunicentur excessibus ut fulminis uidentium Ecclesiasticis In. et
transcunt et defacili acceptantur Roxolani emendicant Antistites quod vero
per Illinos Latino Polonos Ppfi quoties cum Parochis eiusdem Ritus Lesesse
Conseruit, nulla Administretur Iustitia adest praesto exemplum, cum Conser-
uore enim Parochi Graeci Decano Ritus Romani Septem Annis Contro prescri-
ptum Sacro Sancti Conulij, Tridentini agitur causa nec accipit finem et quod
ex Decreto Sacrae Nuntiature Applicae intra triginta Dies absoluta fuerit in-
quisitio Nec tamen ea iam atribum expeditur Annis in Historiali Legitur
Iudicio. Hinc fit ut propter Nullitatem Iustitiae, Majores cum in accipi-
bilis dishonore Dei qualis est illa de publica ereptione salicis ex Manibus fete-
brantis Parochi Docstycensis Ritus Graeci Uniti per Parochum Docstycensem
Ritus Latini et effusione Sanguinis Xpi in terram praeterantur Causa
in Aeterno Vindicanda Tribunali.

DECRETUM S. M. D. N. Urbani S. de uoto
transitu de Ritu ad Ritus.

Die 7mo Februarij Anno 1624. ad Relationem Eiusdem Cardinalis Rom-
dini Circa transitus Ruthenorum ad Latinum Ritus Sanctissimus Decreuit ut
infra. Ad Conseruandam Pacem et Concordiam inter Ruthenos Unitos et ob
alios Transmissas Causas S. M. D. N. Pater et Pater D. N. Urbanus
Divina Providentia Papa S. de Consilio et assensu Viribilium Fratrum
suorum S. R. Romanae Ecclesiae Cardinalium Congregationis de propaganda fide
decreuit ne decetero Ruthenis Unitis sive laicis sive Ecclesiasticis tam Saecularibus
quam regularibus et praesertim Monachis Sancti Basilij ad Latinum Ritus

quacumq;

Et Serum Chetmensium ejusdem Latini Ritus appellantes ex una ^{Pater Ritus} et altera ^{Latini Ritus}
Serum Parochos Ecclesie Cathedralis et Diocesis Chetmensis eorumq; Illustri^{ssimo} et
Reverendissimo Domino Episcopo Chetmensi Ritus Graeci Sanctae Romanae Ecclesiae Uni-
tos appellatos partibus ex altera de et super contentis et expressis in infra scripta
sententia rebusq; alijs in Actis et Processu causa et Causarum huiusmodi Latius de-
ductis, fuit in eisdem Causa et Causis adquam ipsius Actus et terminus iudicia-
les Gram nobis in eodem Sacrae Rotae Auditorio proposito interdictas partes
sive Serum legitimos hinc inde Procuratores rite et legitime devotum atq; pro-
cessum, formatumq; desuper particulari dubio per nos in Sacrae Rotae Auditorio pro-
posito ibiq; ad plenum et Mature discussio et ad favorem dicti Reverendissimi Episcopi
et Parochorum Ritus Graeci Civitatis Chetmensis principalem revoluta tandem
servatis omnibus de iure et stilo huius Sacri Tribunalis servandis Legibus ad
plenum huius Causae Meritis citato velocitatis legitime Gram Nobis et de Mandato
Nostro Illustri Domino Peregrino Claro supradictorum Commendarii Chetmensis Latini
Ritus ac Capituli Canonico^{rum} et Senatus Chetmensis ejusdem Latini Ritus ex adverso
principalium legitimo Procuratore ad videndum reiterari Omnes et singulos
terminos substantiales in presenti causa Male forsitan Nulliter et inculcate ten-
tes et servatos in vim quarumq; facultatum Sacrae Rotae concessarum deferri
instantibus Juramentum in supplementum plene probationis quatenus Opus
sit eisdemq; absolvi ac sensum ad effectum Concludendi Concludiq; Videndi et Audi-
endi Sententiam definitivam. Nos de Ratione Patrum Dominorum coadiutorum Nostro
voto Consilio pariter et assensu quibus de huiusmodi Causa meritis relatio-
nem plenariam fecimus et fidem Nostriam inscriptis ad favorem supradictor^{um}
Reverendissimi Episcopi et Parochorum Ritus Graeci Civitatis et Diocesis Chetmensis
Principalium tulimus et promulgavimus Sententiam definitivam sub hac
Verbosa formula videlicet Nisi Nunc invocato pro Tribunali Sedentis et solentem
Deum praeculis habentes per hanc Nostriam Sententiam definitivam quam de
Illorum et Reverendissimorum Coadiutorum Nostrorum Consilio assensu et voto in his scrip-
tis fecimus, in causa et Causis eis prima instantia ceptis Gram Illustri Nuntio Ap-
ostolico Regni Poloniae et ob illius sive illarum non terminationem devolutis ad Audi-
torium Cameracense et ab eo terminatis, quod deinde Gram Nobis in secunda seu alia Ve-
niori versae fuerunt et Vertuntur instantia inter Reverendum Joannem Sobrowski
Commendatarium Chetmensis ac Capitulum Canonicos et Serum Chetmensium eius-
dem Latini Ritus appellantes ex una et inter Reverendum Serum et Parochos Ecclesiae
Cathedralis et Diocesis Chetmensis eorumq; Illustri^{ssimum} et Reverendissimum Episcopum Chet-
mensis Ritus Graeci Sanctae Romanae Ecclesiae Unidos appellatos partibus ex
altera de et exactione seu adjudicatione Decimarum eidem Episcopo Clero et
Parochis Graeci Ritus Rutheni Ecclesiae Unidos fuisse et esse debitas dictas
dem Ritus Graeci S. Romanae Ecclesiae Unidos fuisse et esse debitas dictas
decimas et ad eosdem spectasse et pertinere, ac spectare et pertinere eisq; so-
lvi et esse adjudicandas et solvendas per omnes Rutheni Ritus Graeci dictae
Civitatis et Diocesis Chetmensis S. Romanae Ecclesiae Unidos pro ut audi-
darius et solvi ac respective per eosdem Reverendissimum Episcopum, Clerum et Para-
chos dictae Civitatis et Diocesis Chetmensis Ritus Graeci S. Romanae Eccle-
siae Unidos exigi volumus et Mandamus ac pro exactione dictum Mandatum
et Mandata quaecumq; necessaria et opportuna decernenda et relaxanda fore
et esse pro ut decernimus et relaxamus omni Meliori modo dictoq; Canonico
daturio Capitulo Canonico et Clero Chetmensi Ritus Latini Nullum Jus
Nullamq; actionem super predictis decimis ab ipsidem Rutheni Unidos et
de bonis ipsorum debitis competere ac competere nec non Sententiam Auditorii
Cameracensis in omnibus ijs in quibus hinc Nostri conformis est Confirmanda et
approbanda fore et esse dicimus pro ut confirmamus et approbamus et se-
cundum praemissa bene per dictum Auditorem Cameracensem et Male
per Dominum Commendatarium Capitulum Canonicos et Clerum Chetmensium Ritus
Latini appellatum Victor Victoribus in expensis in causa et Causis huiusmodi

Legitime

167

Legitime factis condemnandos fore et esse prout condemnamus quos taxationem Liquidationem et Moderationem Nobis vel Cui de iure in posterum reservamus et ita dicimus pronuntiamus decernimus declaramus ac defini-
tively sententiamus Non solum praemissa sed Omni alio Meliori Modo ita pronuntiamus flaminus Gaia Sacra Rotae Auditor et Iudex Commisarius Lecto lata et promulgata fuit Supra inserta sententia per Nos Flaminium Gaia Sacra Rotae Auditorem Iudicem Commisarium praefatum apud Templum B. Mariae de Pace in Claustro supra dicti Conventus dictae Ecclesiae in quo quidem Iura reddidissent et Causae partium Audiri consueverunt de mane Audiendarum Causarum Consecta Nobis inibi pro Tribunali Sedentibus sub Anno Aeternitate Domini Nostri Iesu Xpi 1665. Indictione tertia Die vero prima Mensis Julij Pontificatus autem Nostri in Christo Patris et Domini Nostri Domini Alexandri Divina providentia Papae Septimi, Anno eius undecimo, praesentibus ibidem audientibus et intelligentibus pro-
vidis atq; discretis Viris Dns Sebastiano Rougicy et Carolo de Thomassinis eiusdem Sedi Palatii Applici Causarum Notarijs Scribisq; publicis testibus ad praemissa Omnia et Singula Vocatis habitis atq; rogatis.

PRIVILEGIUM Serenissimi Leonis Ducis Rusiae.
de Decimis et Filijs Presbyterorum

Ecce Ego Dux Rusiae Leo filius Danielis Regis Rusiae imito consilio cum Senatoribus Nostri Notum facio quod veluti Proavus Noster Rex Magnus Vladimirus et Parens Noster Daniel Rex contulit Archi Episcopo Metropolitano, Episcopis in Omnibus Terris Rusiae, ita et Nos Dns Deo et illius eius Matri huic Ecclesiae Sanctae Tituli Assumptae Mariae Metropolitanae Haliciensis et Omnibus Archi Episcopis ac Episcopis Monasterijsq; in Orthodoxa Sancta fide Graeca existentibus contulimus suis spirituale in eorum modum qualiter habet illud in Nro Kijoviensis Ecclesia et confirmavimus Universas fundationes Ecclesiarum temporibus perpetuis supra Villas cum Homnibus et Agros cum sylvis et in super dedimus super Omnes Villas domos sive Privilegia Nostros et subditorum Nostrorum limites, iuxta Antiquitatem gramivorum describendo Insuper addidimus Decimas de toto Ducatu Nostro etiam de Terris Nobilium, Traiectuum fluvipliam Telomiorum, Melissum Alvearium Piscium et stagnorum eaq; Omnia donavimus Ecclesiae Nostre Deiparae Metropolitanae Nostre Gregorio et Successoribus eius Archi Episcopis quos provident Dnus in dno eisdemq; et Successoribus eius super addidimus Collationes Ecclesiarum cum Cathedralicis, Iudiciorum spiritualium exercitium divortia, Regimen Ecclesiae Cathedralis ac Universa Iudicia spiritualia singulariter vero ad Archi Episcopum pertinebunt Hegumeni, Parochi, Diaconi, Clerici, Ecclesiae Religiosi, Monachi, Notarij Presbyterorum filij Poacalaores Hostiarum Pectores, Sacrarum Imaginum pictores Advenas et Peregrini et istos Homines Omnes neq; Nos neq; Senatores, neq; Nobites Nostri Iudicare debent sed sola Magna Ecclesia cuncta autem haec Omnia Verba quae hic conscripta nemo constringere audebit, neq; Fundationes recipiet quisquam tum ex Prole mea tum ex his quos constituet Dnus super Ducatum Nostrum in secula saeculorum quoniam hoc Privilegium dedimus confirmavimus ad Statua S. Patrum et Primorum Christianorum Regum, Cuius autem hoc Nostri Privilegium invertere praesumpserit illi Mecum sit Iudicium Gram Deo et sit falsus alienus ab omni amore et Misericordia ei in die Terribili Iudicij Divini et sit super eum Dei Maledictio in presenti et in